
Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Příloha účetní závěrky k 31.12.2024 
 

30.06.2025 Brno 1/12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY ZA ROK 2024 
 

 
 
 
 

Název společnosti:     ALEMAR Food Group a.s.  
 
Sídlo Rybná 682/14, 110 00 Praha 
 
Právní forma: akciová společnost 
 
IČ: 09994262 

 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Městským soudem 
v Praze oddíl B, vložka 28574 



Příloha účetní závěrky k 31.12.2024 

 

30.06.2025 Brno 2/12 

OBSAH 
1.1. ZALOŽENÍ A CHARAKTERISTIKA SPOLEČNOSTI ............................................................................................. 3 
1.2. ZMĚNY A DODATKY V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU ........................................................................................... 3 

2. ÚČETNÍ METODY A OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY .......................................................................... 4 

2.1. DLOUHODOBÝ HMOTNÝ A NEHMOTNÝ MAJETEK ......................................................................................... 4 
2.2. KRÁTKODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK .............................................................................................................. 4 
2.3. POHLEDÁVKY ............................................................................................................................................. 5 
2.4. VÝŠE POHLEDÁVEK A DLUHŮ S DOBOU SPLATNOSTI (K ROZVAHOVÉMU DNI) DELŠÍ NEŽ 5 LET .................... 5 
2.5. CELKOVÁ VÝŠE POHLEDÁVEK A DLUHŮ, KTERÉ JSOU KRYTY ZÁRUKAMI, S UVEDENÍM POVAHY A FORMY TĚCHTO 

ZÁRUK ......................................................................................................................................................... 5 
2.6. PŘEPOČTY ÚDAJŮ V CIZÍCH MĚNÁCH NA ČESKOU MĚNU ............................................................................. 5 
2.7. FINANČNÍ PRONÁJEM S NÁSLEDNOU KOUPÍ NAJATÉ VĚCI............................................................................. 5 
2.8. DANĚ .......................................................................................................................................................... 5 

2.8.1. Daňové odpisy dlouhodobého majetku ............................................................................................... 5 
2.9. DOTACE ...................................................................................................................................................... 5 
2.10. ZMĚNY POSTUPŮ ÚČTOVÁNÍ ........................................................................................................................ 5 
2.11. TRANSAKCE MEZI SPŘÍZNĚNÝMI OSOBAMI .................................................................................................. 6 

3. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K ROZVAZE A VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY ............................................ 6 

3.1. DLOUHODOBÝ MAJETEK ............................................................................................................................. 6 
3.1.1. Dlouhodobý hmotný majetek ............................................................................................................... 6 
3.1.2. Dlouhodobý nehmotný majetek ........................................................................................................... 7 
3.1.3. Dlouhodobý finanční majetek ............................................................................................................. 7 
3.1.4. Majetek najatý formou finančního a operativního pronájmu ............................................................. 7 
3.1.5. Dlouhodobý majetek zatížený zástavním právem ................................................................................ 7 

3.2. POHLEDÁVKY ............................................................................................................................................. 7 
3.2.1. Dlouhodobé pohledávky ...................................................................................................................... 7 
3.2.2. Krátkodobé pohledávky ....................................................................................................................... 8 

3.3. KRÁTKODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK .............................................................................................................. 8 
3.4. ČASOVÉ ROZLIŠENÍ ..................................................................................................................................... 8 
3.5. ZÁKLADNÍ KAPITÁL ......................................................................................................................................... 8 
3.6. REZERVY .................................................................................................................................................... 9 
3.7. DLUHOPISY ................................................................................................................................................. 9 
3.8. ZÁVAZKY .................................................................................................................................................. 10 

3.8.1. Dlouhodobé závazky ......................................................................................................................... 10 
3.8.2. Krátkodobé závazky .......................................................................................................................... 10 
3.8.3. Bankovní úvěry .................................................................................................................................. 10 

3.9. VÝŠE A POVAHA POLOŽEK VÝNOSŮ A NÁKLADŮ, KTERÉ JSOU MIMOŘÁDNÉ SVÝM OBJEMEM NEBO PŮVODEM. 10 
3.10. VÝNOSY Z BĚŽNÉ ČINNOSTI ...................................................................................................................... 10 
3.11. SPOTŘEBOVANÉ NÁKUPY A PRODANÉ ZBOŽÍ ............................................................................................. 11 

4. ZAMĚSTNANCI, VEDENÍ SPOLEČNOSTI A STATUTÁRNÍ ORGÁNY .................................... 11 

4.1. OSOBNÍ NÁKLADY A POČET ZAMĚSTNANCŮ .............................................................................................. 11 
4.2. VÝŠE ODMĚN ČLENŮM ŘÍDÍCÍCH, KONTROLNÍCH ČI SPRÁVNÍCH ORGÁNŮ Z DŮVODŮ JEJICH FUNKCE. ....... 11 
4.3. SOUHRNNÁ VÝŠE ZÁLOH, ZÁPŮJČEK A ÚVĚRŮ POSKYTNUTÝCH ČLENŮM ŘÍDÍCÍCH, KONTROLNÍCH PŘÍP. 

SPRÁVNÍCH ORGÁNŮ, ÚROKOVÁ SAZBA, HLAVNÍ PODMÍNKY, SPLACENÉ, ODEPSANÉ NEBO PROMINUTÉ ČÁSTKY A 

ZAJIŠTĚNÍ A OSTATNÍ PLNĚNÍ TĚMTO OSOBÁM. .......................................................................................... 11 

5. ZÁVAZKY  A  POHLEDÁVKY  NEUVEDENÉ V ÚČETNICTVÍ .................................................. 12 

6. UDÁLOSTI, KTERÉ NASTALY PO DATU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY ................................................. 12 

7. NAVRHOVANÉ ROZDĚLENÍ VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2024 ............................. 12 

8. PŘEDPOKLAD NEPŘETRŽITÉHO TRVÁNÍ .................................................................................. 12 

9. OKAMŽIK SESTAVENÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY ................................................................................. 12 



Příloha účetní závěrky k 31.12.2024 

 

30.06.2025 Brno 3/12 

OBECNÉ ÚDAJE  

1.1. Založení a charakteristika společnosti 

 
Obchodní firma:     ALEMAR Food Group a.s. 
Sídlo společnosti:   Rybná 682/14, 110 00 Praha 
Právní forma:    akciová společnost 
IČ:     09994262 
Zápis v Obchodním rejstříku:  oddíl B 28574 
Rozhodující předmět činnosti:   Správa vlastního majetku, pronájem nebytových  

věcí, bytů a nebytových prostor 
 
Datum vzniku:    9.3.2021 
 
Základní kapitál společnosti:    2.060.600 Kč 
 
Fyzické a právnické osoby, které vykonávají podstatný nebo rozhodující vliv ve společnosti, 
výše jejich podílu jsou uvedeny v následující tabulce: 
 
Společník Výše vkladů v procentech 

Ing. Martin Ioan Košťál 100,00 % 
  

Celkem 100,00 % 

  

 

1.2. Změny a dodatky v obchodním rejstříku  

Společnost ALEMAR Food Group a.s. (dříve ALEMAR Food Group s.r.o.), se sídlem Rybná 682/14, 
Staré Město, 110 00 Praha 1, IČO: 09994262, změnila svoji právní formu ze společnosti s ručením 
omezeným na akciovou společnost, a to na základě Projektu změny právní formy ze 
dne 9.11.2023. 
Valná hromada konaná dne 29.4.2024 přijala rozhodnutí o zvýšení základního kapitálu obchodní 
společnosti o částku nejvýše 6.000.000,- Kč ze stávající zapsané výše základního kapitálu a zcela 
splacené částky 2.000.000 Kč. A to upsáním nejvýše 30.000 kusů nových investičních akcií, 
znějících na jméno, které budou vydány jako listinné akcie, o jmenovité hodnotě každé akcie 
200 Kč, představující peněžitý vklad.  
 

 

 



Příloha účetní závěrky k 31.12.2024 
 

30.06.2025 Brno 4/12 

2. ÚČETNÍ METODY A OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY 

Účetnictví společnosti je vedeno a účetní závěrka byla sestavena v souladu se zákonem 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění, vyhláškou č. 500/2002 Sb., kterou se 
provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, pro účetní 
jednotky, které jsou podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví, 
v platném znění a Českými účetními standardy pro podnikatele v platném znění. 
Údaje v této účetní závěrce jsou vyjádřeny v tisících korunách českých (Kč), pokud není 
uvedeno jinak. 

2.1. Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek 

Ocenění 
 
Dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož ocenění je vyšší než 
80 tis. Kč v jednotlivém případě a doba použitelnosti je delší než jeden rok.  

Dlouhodobým nehmotným majetkem je majetek, jehož ocenění je vyšší než 80 tis. Kč 
v jednotlivém případě a doba použitelnosti je delší než jeden rok. 

Nakoupený dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je oceněn pořizovacími cenami.  

 
Drobný dlouhodobý majetek 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek je majetek, jehož ocenění je vyšší než 10 tis. Kč 
a nižší než 80 tis. Kč a doba použitelnosti je delší než jeden rok.  

Účetní odpisy 

Pro DHM vychází z předpokládaného opotřebení zařazovaného majetku 
odpovídajícího běžným podmínkám jeho používání s ohledem na délku daňového 
odpisu v letech.  

První odpis dlouhodobého majetku je proveden v následujícím měsíci po dni, v němž 
byly splněny podmínky pro odepisování majetku. U technického zhodnocení majetku 
se pokračuje v odpisování ze zvýšené vstupní ceny od měsíce následujícího po měsíci, 
v němž bylo technické zhodnocení ukončeno.  
 

Způsob tvorby opravných položek u DHM a DNM 

V roce 2024 nebyly vytvořeny opravné položky k dlouhodobému majetku. 

Způsob stanovení reálné hodnoty 

V roce 2024 nebyl žádný dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek oceněn reálnou 
hodnotou. 

2.2. Krátkodobý finanční majetek 

Krátkodobý finanční majetek tvoří peníze v hotovosti a na bankovních účtech, které 
jsou oceňovány v nominální hodnotě.  



Příloha účetní závěrky k 31.12.2024 

 

30.06.2025 Brno 5/12 

2.3. Pohledávky 

Pohledávky jsou při vzniku oceňovány jmenovitou hodnotou. 
 

Způsob tvorby opravných položek 
 

Společnost v roce 2024 netvořila daňové ani účetní opravné položky k pohledávkám. 

2.4. Výše pohledávek a dluhů s dobou splatnosti 

(k rozvahovému dni) delší než 5 let 

Společnost neeviduje pohledávky s dobou splatnosti delší než 5 let. 

2.5. Celková výše pohledávek a dluhů, které jsou kryty 

zárukami, s uvedením povahy a formy těchto záruk 

Společnost neeviduje pohledávky, které by byly kryty zárukami. 

2.6. Přepočty údajů v cizích měnách na českou měnu 

Účetní operace v cizích měnách prováděné během roku jsou účtovány denním kurzem 
ČNB dle kurzového lístku z předešlého dne. 
 

K datu účetní závěrky jsou relevantní aktiva a pasiva přepočtena kurzem ČNB platným 
k datu, ke kterému je účetní závěrka sestavena, tj. k 31.12.2024. 

2.7. Finanční pronájem s následnou koupí najaté věci 

V roce 2024 společnost neeviduje žádný finanční pronájem s následnou koupí najaté 
věci. 

2.8. Daně 

Hodnota splatné daně za období 1.1.2024 – 31.12.2024 je 367 tis. Kč, na zálohách 
bylo zaplaceno 138 tis. Kč, nedoplatek daně z příjmů právnických osob za rok 2024 
tedy činí  229 tis. Kč. Vykazován je pouze závazek ke státu. 

2.8.1. Daňové odpisy dlouhodobého majetku 

Pro účely výpočtu daňových odpisů je použita zrychlená i rovnoměrná metoda 
odepisování dle zákona 586/1992 Sb., o daních z příjmů.  

2.9. Dotace 

V roce 2024 nebyla společnosti poskytnuta žádná dotace ze státního rozpočtu. 

2.10. Změny postupů účtování  

V průběhu účetního období nedošlo k žádným změnám ve způsobu účtování jednotlivých prvků 
rozvahy či výkazu zisku a ztrát. 



Příloha účetní závěrky k 31.12.2024 

 

30.06.2025 Brno 6/12 

Došlo pouze ke změně definice čistého obratu pro rok 2024. 

 
V souladu s novou definicí čistého obratu vykázala společnost ve výkazu zisku a ztráty na řádku „Čistý 
obrat za účetní období“ k 31.12.2024 obrat ve výši 14 789 tis. Kč. Vzhledem k tomu, že úsilí 
vynaložené na stanovení obratu za rok 2023 podle nové metodiky není úměrné informačnímu efektu 
pro uživatele účetní závěrky, nedošlo k přepočtu čistého obratu za srovnávací období, tj. k 31. 12. 
2023. Společnost čistý obrat za srovnávací období ve výkazu zisku a ztráty tedy neuvedla. Čistý obrat 
pro účely kategorizace účetní jednotky za srovnávací období, tj. k 31. 12. 2023 zůstal nezměněn a 
činil 35 252 tis. Kč. 

2.11. Transakce mezi spřízněnými osobami  

V průběhu účetního období nebyly ze strany mateřské společnosti vystaveny žádné faktury 
vůči dceřiným společnostem. K datu účetní závěrky, tj. k 31. 12. 2024, však byly provedeny 
přefakturace nákladů, které odpovídají charakteru činností jednotlivých dceřiných 
společností. Jedná se o úplnou (100%) přefakturaci nákladů, které nepřísluší mateřské 
společnosti, jež sama vykonává pouze činnosti související se správou finančního majetku 
(držba akcií, dluhopisů a poskytování půjček dceřiným subjektům). 
 
Dále byly na základě dokumentace k převodním cenám (transfer pricing) realizovány 
investiční přefakturace, a to v poměru odpovídajícím objemu finančních prostředků 
půjčených jednotlivým dceřiným společnostem. 
 
Mateřská společnost rovněž poskytovala v průběhu roku dceřiným společnostem finanční 
výpomoc formou půjček, přičemž tyto prostředky pocházely z výnosů z držby akcií a 
dluhopisů.  
 

3. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K ROZVAZE A VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY 

3.1. Dlouhodobý majetek 

3.1.1. Dlouhodobý hmotný majetek 

K 31.12.2024 nebyl pořízen žádný dlouhodobý hmotný majetek. 
 

Přehled majetku 
 

(údaje v tis. Kč) 

Skupina majetku 

Pořizovací cena Oprávky Zůstatková cena 

minulé 
období 

běžné 
období 

minulé 
období 

běžné 
období 

minulé 
období 

běžné 
období 

Pozemky 0 0 0 0 0 0 

Stavby 0 0 0 0 0 0 

Samostatné movité věci a 
soubory m. věcí 

0 0 0 0 0 0 

Jiný DHM 0 0 0 0 0 0 

Nedokončený DHM 0 0 0 0 0 0 

Celkem 0 0 0 0 0 0 



Příloha účetní závěrky k 31.12.2024 

 

30.06.2025 Brno 7/12 

3.1.2. Dlouhodobý nehmotný majetek 

V roce 2024 nebyl pořízen žádný dlouhodobý nehmotný majetek. 

3.1.3. Dlouhodobý finanční majetek 

Společnost vlastní tyto níže uvedené obchodní podíly. 
 
ALEMAR Service s.r.o. – obchodní podíl ve výši 100% 
ALEMAR Assets s.r.o. – obchodní podíl ve výši 100% 
ALEMAR Real and Trading s.r.o. – obchodní podíl ve výši 100% 
 
V roce 2024 došlo ke změně účetní metodiky při oceňování těchto podílů. Společnost 
nově uplatňuje metodu ekvivalence v souladu s § 27 odst. 3 zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví. Tato metoda byla zavedena za účelem věrnějšího zobrazení hodnoty 
majetkových účastí v dceřiných společnostech. 
 

Obchodní podíl 

Pořizovací cena Oprávky Zůstatková cena 
minulé 
období 

běžné 
období 

minulé 
období 

běžné 
období 

minulé 
období 

běžné 
období 

ALEMAR Service s.r.o. 12 000 0 0 0 12 000 0 
ALEMAR Assets s.r.o. 4 082 0 0 0 4 082 0 
Alemar Real and Trading 
s.r.o. 

1 0 0 0  1 0 

Celkem 16 083 0 0 0  16 083 0 

 

3.1.4. Majetek najatý formou finančního a operativního pronájmu 

Finanční pronájem s následnou koupí najaté věci 
 

Společnost nemá uzavřené žádné smlouvy na finanční pronájem 

Operativní pronájem  
          

Společnost nemá uzavřené žádné smlouvy na operativní pronájem. 
 

3.1.5. Dlouhodobý majetek zatížený zástavním právem 

V roce 2024 nebyl žádný majetek zastaven zástavním právem. 

3.2. Pohledávky 

3.2.1. Dlouhodobé pohledávky 

 

Společnost k rozvahovému dni eviduje následující dlouhodobé pohledávky:  

 pohledávky z dluhopisů ve výši 59 696 tis. Kč, 

 pohledávky vůči spřízněným osobám ve výši 211 637 tis. Kč, 

 pohledávky za členem správní rady ve výši 12 675 tis. Kč. 



Příloha účetní závěrky k 31.12.2024 

 

30.06.2025 Brno 8/12 

3.2.2. Krátkodobé pohledávky  

Věková struktura krátkodobých pohledávek z obchodních vztahů 
 
(údaje v tis. Kč) 

Počet dnů po 
splatnosti 

Minulé období Běžné období  

z obchodního 
styku 

ostatní  
z obchodního 

styku 
ostatní  

do 30  242 0 0 0 

31-89 484 0 0 0 

90-179 801 0 1 984 0 

180 a více 1 207  0 0 0 

Ve splatnosti 1 0 14 771 0 

Celkem 2 735 0 16 755 0 

 
Opravné položky 
 
Společnost v roce 2024 netvořila opravné položky a neeviduje opravné položky 
z minulých let. 
 

3.3. Krátkodobý finanční majetek 

(údaje v tis. Kč) 

  

 

 

3.4. Časové rozlišení  

(údaje v tis. Kč) 

  Minulé období Běžné období 

Náklady příštích období 1 734 16 063 

Výdaje příštích období 4 253 5 988 

Příjmy příštích období 7 968 0 

Výnosy příštích období 0 0 

Celkem 13 955 220 551 

 

3.5. Základní kapitál 

Dne 17.5.2023 došlo k navýšení základního kapitálu na 2 000 tis. Kč. V roce 2024 se 
prodalo 303 ks akcií za jmenovitou hodnotu 200 Kč. Základní kapitál k 31.12.2024 
činí 2 061 tis. Kč.  

  Minulé období Běžné období 

Pokladna 147 147 

Běžné účty 5 963    4 632 

Ceniny  0 0 

Celkem 6 110  4 779  



Příloha účetní závěrky k 31.12.2024 

 

30.06.2025 Brno 9/12 

3.6. Rezervy 

V roce 2024 nebyly rezervy tvořeny. 

3.7. Dluhopisy 

Při účtování dluhopisů se vychází z následujících ustanovení: 

 § 25 zákona o účetnictví – oceňování k datu pořízení v pořizovacích cenách, 

 § 27 zákona o účetnictví – přecenění dluhopisů k rozvahovému dni na reálnou 
hodnotu 

 § 48 vyhlášky 500/2002 Sb. – vedlejší pořizovací náklady zahrnované do pořizovací 
ceny 

 § 51 vyhlášky 500/2002 Sb. – účtování oceňovacích rozdílů z přecenění dluhopisů 

 České účetní standardy č. 008, 014, 016, 017 a 018 – operace s cennými papíry, 
dlouhodobý a krátkodobý finanční majetek, zúčtovací vztahy a kapitálové účty. 
 
Postup účetní jednotky při účtování dluhopisů je následující: 
 

1) Nejprve se v interních dokladech proúčtuje emisní hodnota dluhopisu 375/473 
2) Zároveň se zaúčtuje zvýšení na nominální hodnotu dluhopisu 381/473 
3) Na bance účtujeme inkaso emisní hodnoty od investora 221/375 
4) Následně dle kalendářního období přichází řada na zúčtování diskontu 562/381 
5) Finálním krokem je vyplacení nominální hodnoty dluhopisu 473/22 

Stav dluhopisů k 31.12.2024 je ve výši 360 710 tis. Kč: 
 
Emise CZ0003540213 – 39 320 tis. Kč 
Emise CZ0003545253 – 39 040 tis. Kč 
Emise CZ0003543894 –      600 tis. Kč 
Emise CZ0003545105 –   7 650 tis. Kč 
Emise CZ0003548315 – 17 880 tis. Kč 
Emise CZ0003549594 – 23 000 tis. Kč 
Emise CZ0003550188 –           0 tis. Kč 
Emise CZ0003551830 – 28 760 tis. Kč 
Emise CZ0003554768 – 47 560 tis. Kč 
Emise CZ0003558538 – 47 450 tis. Kč 
Emise CZ0003551136 – 39 450 tis. Kč 
Emise CZ0003555558 – 50 000 tis. Kč 
Emise CZ0003557109 – 20 000 tis. Kč 

 
(údaje v tis. Kč) 

  
Minulé 
období 

Běžné 
období 

Vyměnitelné dluhopisy 0 0 

Ostatní dluhopis 273 600 360 710 

Celkem 273 600 360 710 

 



Příloha účetní závěrky k 31.12.2024 

 

30.06.2025 Brno 10/12 

3.8. Závazky 

3.8.1. Dlouhodobé závazky  

Společnost nemá v evidenci dlouhodobé zádržné z dodavatelských faktur. 

3.8.2. Krátkodobé závazky 

Věková struktura krátkodobých závazků z obchodních vztahů 
 

(údaje v tis. Kč) 

Počet dnů po 
splatnosti 

Minulé období Běžné období 

z obchodního 
styku 

ostatní  
z obchodního 

styku 
ostatní  

do 30  169 0 71 0 

31-89 163 0 2 0 

90-180 44 0 5 0 

180 a více 3 092 0 64 0 

Ve splatnosti 620  0 334 0 

Celkem 4 088 0 476 0 

 
Ostatní závazky 
 
Společnost nemá žádné závazky po splatnosti ze sociálního nebo zdravotního pojištění. 
Závazky po splatnosti k finančním úřadům či jiným státním institucím jsou v celkové 
výši 11 tis. Kč. 

3.8.3. Bankovní úvěry  

Společnost k 31.12.2024 neeviduje žádné bankovní úvěry. 

 

3.9. Výše a povaha položek výnosů a nákladů, které jsou 

mimořádné svým objemem nebo původem. 

Společnost neeviduje žádné mimořádné výnosy a náklady. 

3.10. Výnosy z běžné činnosti   

(údaje v tis. Kč) 

  Minulé období Běžné období 

Tržby za prodej zboží 7 137  

Tržby  z prodeje výrobků 0 0 

Tržby z prodeje služeb 11 346 14 652 

Ostatní 0 0 

Celkem 11 353 14 789 

 
 



Příloha účetní závěrky k 31.12.2024 

 

30.06.2025 Brno 11/12 

3.11. Spotřebované nákupy a prodané zboží 

(údaje v tis. Kč) 

  Minulé období Běžné období 

Spotřeba materiálu 17 166 

Spotřeba energie 0 0 

Prodané zboží  6 137 

Služby 12 430 14 453 

Celkem 12 453 14 756 

 
 

4. ZAMĚSTNANCI, VEDENÍ SPOLEČNOSTI A STATUTÁRNÍ ORGÁNY 

4.1. Osobní náklady a počet zaměstnanců   

(údaje v tis. Kč)  

  
Zaměstnanci celkem 

Minulé období Běžné období 

Počet zaměstnanců 1 2 

Mzdové náklady 0 195 

Odměny členům statutárních orgánů společnosti 1 261 931 

Odměny členům dozorčích orgánů společnosti 0 0 

Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 4 26 353 

Ostatní náklady 0 4 

Celkem 1 693 1 693 

 
 

4.2. Výše odměn členům řídících, kontrolních či správních 

orgánů z důvodů jejich funkce. 

Odměny členům řídících, kontrolních a správních orgánů nejsou ve společnosti 
tvořeny. 

4.3. Souhrnná výše záloh, zápůjček a úvěrů poskytnutých 

členům řídících, kontrolních příp. správních orgánů, úroková sazba, 

hlavní podmínky, splacené, odepsané nebo prominuté částky a zajištění a 

ostatní plnění těmto osobám. 

Společnost neeviduje nic z výše uvedených forem plnění.  
 



Příloha účetní závěrky k 31.12.2024 

 

30.06.2025 Brno 12/12 

5. ZÁVAZKY  A  POHLEDÁVKY  NEUVEDENÉ V ÚČETNICTVÍ 

Společnost neeviduje žádné závazky nevykázané v rozvaze. 
 

6. UDÁLOSTI, KTERÉ NASTALY PO DATU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

Po datu účetní závěrky nenastaly žádné významné události, které by významně ovlivnily 
hospodaření společnosti.  
 

7. NAVRHOVANÉ ROZDĚLENÍ VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2024  

Zisk bude rozdělen mezi akcionáře vlastnící investiční akcie. Pan Ing. Košťál se jako 
majoritní akcionář vlastnící kmenové i investiční akcie vzdává svého práva na podíl na 
zisku, a to jak v rámci kmenových tak i investičních akcií ve prospěch ostatních 
akcionářů vlastnících investiční akcie.  

 

8. PŘEDPOKLAD NEPŘETRŽITÉHO TRVÁNÍ 

Vedení společnosti posoudilo možné dopady novely zákona o dani z přidané hodnoty v 
České republice, zejména změny týkající se povinnosti vrácení uplatněného odpočtu 
DPH z neuhrazených závazků, zkrácení lhůty pro uplatnění nároku na odpočet DPH a 
další související úpravy. 
 
Vedení společnosti také posoudilo všechny relevantní skutečnosti, které mohou 
ovlivnit schopnost společnosti pokračovat v činnosti v dohledné budoucnosti. 
Společnost ALEMAR Food Group a.s. aktivně zajišťuje dostatečné finanční prostředky 
pro svůj další rozvoj prostřednictvím emisí vlastních dluhopisů a akcií. Tímto způsobem 
diverzifikuje financování svých strategických investic a rozvojových aktivit, které jsou v 
souladu s dlouhodobým podnikatelským plánem. 
 
Na základě aktuálně dostupných informací, výhledu na rok 2025 a zhodnocení finanční 
stability společnosti dospělo vedení k závěru, že výše uvedené skutečnosti nemají 
negativní dopad na schopnost účetní jednotky pokračovat v činnosti a nepředstavují 
riziko pro předpoklad jejího nepřetržitého trvání. 

9. OKAMŽIK SESTAVENÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

Sestaveno dne:  30.06.2025 
 
 
 

Sestavila:  
Pavla Dohnalová 
 
 
 
 

Podpis člena správní rady: 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2025-07-14T15:18:53+0200
	Ing. Martin Ioan Košťál




